
 
UCHWAŁA NR LXIX/489/2024 

RADY GMINY BIERAWA 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

o zmianie uchwały w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego „gminny bon żłobkowy” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 2 pkt 3a i art. 22b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 390, 658 i 1429), Rada Gminy Bierawa uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr LII/381/2022 Rady Gminy Bierawa z dnia 17 października 2022 r.  

w sprawie wprowadzenia świadczenia pieniężnego „gminny bon żłobkowy” (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2022 r., 

poz. 2840), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dodaje się pkt 13 o treści: 

„13) opłacie za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna - należy przez to 

rozumieć miesięczny koszt ponoszony przez rodzica lub opiekuna za pobyt dziecka w tych 

instytucjach wraz z kosztami wyżywienia”; 

2) w § 5 dodaje się ust. 1a o treści: 

„1a. W przypadku, gdy opłata za pobyt dziecka w żłobku, klubie dziecięcym lub u opiekuna dziennego 

jest niższa niż kwota określona w ust. 1, kwotę świadczenia przyznaje się w wysokości poniesionej opłaty 

za pobyt dziecka w tych instytucjach na podstawie przedłożonej faktury, bądź dowodu uiszczenia tej 

opłaty”; 

3) w § 6 ust. 3 - skreśla się pkt 2. 

§ 2. Wzór wniosku o ustalenie prawa do świadczenia pieniężnego „gminny bon żłobkowy”, o którym mowa 

§ 2 ust. 2 uchwały nr LII/381/2022 Rady Gminy Bierawa z dnia 17 października 2022 r. w sprawie 

wprowadzenia świadczenia pieniężnego „gminny bon żłobkowy”, otrzymuje brzmienie określone w załączniku 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bierawa. 

§ 4. Uchwała ma zastosowanie do świadczeń należnych począwszy od miesiąca lutego 2024 r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 
Przewodniczący Rady 

 

Joachim Morcinek 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 lutego 2024 r.

Poz. 374



Załącznik do uchwały  

nr LXIX/489/2024 

Rady Gminy Bierawa 

z dnia 5 lutego 2024 r. 

                       

 Bierawa, dnia ………… 

  

Wójt Gminy Bierawa 

WNIOSEK O USTALENIE  PRAWA DO ŚWIADCZENIA 

- GMINNY BON ŻŁOBKOWY 

Część I  Dane identyfikacyjne 

1. Dane osoby ubiegającej się o ustalenie prawa do świadczenia – bon żłobkowy 

 Imię Nazwisko 

Numer PESEL Data urodzenia 

Stan cywilny obywatelstwo 

Miejsce zamieszkania 

Miejscowość Kod pocztowy 

ulica Nr domu     Nr mieszkania 

Nr telefonu: 

 Adres email: 
 

2. Wnoszę o ustalenie prawa do świadczenia – „bon żłobkowy” na rzecz 

 

1. Imię i nazwisko 
Numer PESEL Data urodzenia 

   

Nazwa i adres żłobka, klubu dziecięcego, opiekuna dziennego 

 
 

Okres obowiązywania umowy: 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 374



2. Imię i nazwisko Numer PESEL Data urodzenia 

   

Nazwa i adres żłobka, klubu dziecięcego, opiekuna dziennego 

 
 

Okres obowiązywania umowy: 

  

Część II.  Sposób wypłaty świadczeń 

Świadczenie żłobkowe proszę przekazywać na numer rachunku bankowego wnioskodawcy: 

                          

Część III Do wniosku załączam odpowiednio: 

1)  kopię umowy o objęciu dziecka opieką , zawartą z podmiotem prowadzącym żłobek lub klub  

     dziecięcy albo z dziennym opiekunem,  

2) dokumenty potwierdzające zatrudnienie lub inną pracę zarobkową rodzica/rodziców/opiekunów. 

3) inne dokumenty w tym oświadczenia niezbędne do ustalenia prawa do świadczenia wynikające z  

    indywidualnej sytuacji rodzinnej 

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt dziecka obowiązującej na dzień złożenia wniosku wynosi 

………………………… zł 

…………………………………….     ………………………………. 
    (miejscowość, data )             ( podpis wnioskodawcy) 

 

 

Część  IV. Oświadczenia wnioskodawcy 

 

Oświadczam, że: (zaznacz właściwe) 

 

□  zamieszkuję wraz z dzieckiem /dziećmi na terenie Gminy Bierawa 

 

□  wychowuje dziecko wspólnie z jego drugim rodzicem w ramach wspólnego zamieszkiwania, 

 

□  wychowuje samotnie dziecko 

 

 

W przypadku zmian mających wpływ na prawo do „gminnego bonu żłobkowego” oraz  

zmian w załączonych dokumentach  zobowiązuję się powiadomić niezwłocznie Wójta Gminy 

Bierawa. 

 

……………………………………….    …………………………………….. 

       ( miejscowość , data)             ( podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 374



Część V. POUCZENIE – przeczytaj treść poniższych pouczeń 

 

Prawo do „gminnego bonu  żłobkowego ” zwanego dalej „świadczeniem” , przysługuje niezależnie od 

sytuacji dochodowej rodziny matce lub ojcu dziecka; opiekunowi faktycznemu dziecka , tj. osobie 

faktycznie opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu rodzinnego  

o przysposobienie dziecka; opiekunowi prawnemu dziecka ; osobie pełniącej funkcję rodziny  zastępczej.  

 

Celem świadczenia jest częściowe pokrycie opłaty za pobyt dziecka w żłobku. 

Świadczenie przysługuje, jeżeli w/w osoba spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) zamieszkuje na terenie Gminy Bierawa, 

2) jest zatrudniona lub wykonuje inną pracę zarobkową w rozumieniu ustawy  z dnia 28 listopada 

2003 r. o świadczeniach rodzinnych, prowadzi działalność rolniczą, uczy się w szkole 

ponadpodstawowej w trybie stacjonarnym, studiuje w trybie stacjonarnym, 

3) jest stroną umowy o objęciu dziecka opieką z podmiotem prowadzącym żłobek. 

 

W przypadku rodzin w rozumieniu ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych warunki, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3 muszą spełniać obydwoje rodzice lub 

opiekunowie dziecka. 

 

Świadczenie nie przysługuje : 

a) na dziecko umieszczone w rodzinie zastępczej, w rodzinnym domu dziecka albo  

w instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

b) jeżeli rodzic/opiekun korzysta z urlopu wychowawczego z tytułu opieki nad  dzieckiem. 

 

Świadczenie przyznaje się na okres nie dłuższy niż rok kalendarzowy i nie dłużej niż do 31 sierpnia  

w roku, w którym dziecko kończy 3 lata,  pod warunkiem , że umowa ze żłobkiem przewiduje taki 

okres świadczenia usług.  

 

Prawo do świadczenia ustala się począwszy od dnia kompletnie złożonego wniosku. 

 

      Zobowiązuję się do zwrotu nienależnie pobranego świadczenia na rachunek bankowy  

      25 1240 1659 1111 0000 2591 9936; 

Wyrażam zgodę na sprawowanie przez Urząd Gminy Bierawa kontroli w zakresie spełnienia 

warunków otrzymania bonu oraz zgodności wykorzystania bonu z niniejszą uchwałą, pod rygorem 

wstrzymania prawa do świadczenia w razie odmowy poddania się tej kontroli. 

 

 

…………………………                      …………………………… 

( miejscowość, data)                      ( Podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 374


		2024-02-06T13:29:01+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




